
 
 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

         COPIA 
STRUTTURA 2  

 
 

 
N. 5 Data 15.02.2013 

 

DETERMINAZIONE  
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE - CONCESSIONE D’USO DI SUPERFICI DI 

PROPRIETÀ COMUNALE SU CUI INSTALLARE IMPIANTI FOTOVOLTAICI – OPERE DI 
BONIFICA E SOSTITUZIONE COPERTURE IN CEMENTO AMIANTO 

 CIG: 4937445C7F 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
 
Premesso che la Giunta Comunale con proprio atto n. 25 del 14/03/2012  ha stabilito di attivare la procedura 
per concessione  del diritto di superficie di alcuni immobili comunali per l’installazione di impianti fotovoltaici  
con le motivazioni nello stesso atto espresse e che si intendono qui integralmente richiamate; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 dell’08/02/2013 di approvazione del progetto preliminare 
avente ad oggetto: “Concessione d’uso di superfici di proprietà comunale per la realizzazione di un impianto 
fotovoltaico - Opere di bonifica e sostituzione coperture esistenti in cemento amianto”; 
 
Ritenuto di procedere alla concessione del diritto di superficie per le coperture così come individuate 
nell'apposito bando di concessione, da tenersi secondo le modalità e procedure previste dall’art. 144 D.Lgs. 
163/06 e s.m.i. ; 
 
Preso atto che l'esperimento di gara dovrà essere effettuato nel pieno rispetto della normativa vigente; 
 
Ritenuto altresì opportuno prevedere adeguate forme di pubblicità per la ricerca degli acquirenti; 
 
Visto il D.Lgs. 18/07/2000 n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali"; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Atteso che alla presente determinazione sarà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 
2) di esperire asta pubblica con procedura aperta, utilizzando il criterio selettivo dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'art.144 D.Lgs. 163/06 e s.m.i., per  la concessione del diritto di superficie citato in 
premessa; 
 
3) di approvare il bando pubblico che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
4) di dare atto che la Commissione di Gara verrà nominata con successiva determinazione di questo Servizio; 
 
5) di stabilire che il bando pubblico per la concessione del diritto di superficie sarà pubblicato all'Albo Pretorio 
Online dell'Ente; 
 

6) di dare atto i costi delle opere, nonché i costi di progettazione definitiva ed esecutiva, sono a totale carico 

del Concessionario e che sul Comune gravano escluvivamente i costi amministrativi pari a Euro 1.000,00, 

somma di cui sopra trova copertura finanziaria sull’intervento 1010203 cap. 1 del Bilancio di Previsione 2013 

in corso di predisposizione che presenta la necessaria disponibilità, quale risulta dal parere reso ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
7) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per l'adozione degli atti di propria competenza. 

 
 

           II Responsabile della Struttura 2 
F.to Ing. Marco Meazza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Timbro 



 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 

RILASCIA 
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in relazione  alla disponibilità 

effettiva esistente negli stanziamenti di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m.i. 

- Il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), n. 
2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, 15/02/2013 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 1 
        F.to Bertone Marco 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
RILASCIA 

- Visto di regolarità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in oggetto 
e con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), 
n. 2 del Decreto Legge n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009). 

 
Verrua Po, lì 15/02/2013 
        IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 2 
        F.to Ing. Marco Meazza 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

N.  32  del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO INFORMATICO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 40 giorni consecutivi, mediante affissione all’Albo Pretorio 
informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n.69); 
 
 
Verrua Po, lì 15/02/2013 
       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
       F.to Liberali Giampiero 
 
 
La presente determinazione è conforme all’originale. 
 
Verrua Po, lì 15/02/2013 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Liberali Giampiero 
 

 

 

 


